
51650 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 105 del 9-8-2018                                                 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SEZIONE FORMAZIONE PROFESSIONALE 24 luglio 2018, n. 809 
“MANIFESTAZIONE DI INTERESSE” per il contributo straordinario per il riconoscimento giuridico dei percorsi 
formativi regionali 2007-2013 e l’erogazione di indennità a favore dei soggetti di cui all’art.17 comma 1, 
capo I, della L.R. n.36/2017–  approvazione secondo elenco istanze ammesse al contributo. 

La Dirigente della Sezione Formazione Professionale 

Visti gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/1997; 

Vista la Deliberazione G.R. n. 3261 del 28/07/1998; 

Visti gli artt. 4 e 16 del D. Lgs. n. 165/2001; 

Visto l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione tradizionale 
all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici; 

Visto l’art.18 del D.Lgs. 196/03 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai Principi 
applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici; 

Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 443/2015 e ss.mm.ii.; 

Visto il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118, come integrato dal D.Lgs. 10 agosto 2014 n. 126 “Disposizioni integrative 
e correttive del D.Lgs. 118/2011 recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 
schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della L. 
42/2009; 

Vista la Legge Regionale 29 dicembre 2017 n. 68 “Bilancio di previsione della Regione Puglia per l’esercizio 
finanziario 2018 e pluriennale 2018 – 2020”; 

Vista la Deliberazione di Giunta regionale n. 38 del 18/01/2018 di approvazione del Documento tecnico di 
accompagnamento al bilancio di previsione e del Bilancio finanziario gestionale 2018-2020 previsti dall’art. 
39, comma 10 del Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118 ess.mm.ii. 

Ritenuto di dover provvedere in merito, con l’adozione della presente decisione finale, in quanto trattasi di 
materia ricadente in quella di cui all’art. 5/comma 1 della già richiamata L.R. n. 7/97; 

sulla base dell’istruttoria - effettuata dal Funzionario Istruttore e condivisa dalla Dirigente di Sezione - di 
seguito riportata: 

- con Atto della Dirigente della Sezione Formazione Professionale n.368 del 04/04/2018, pubblicato sul 
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 58 del 26-04-2018 si è proceduto all’annullamento dell’ A.D. n.231 
del 09/03/2018 ed alla contestuale riproposizione della “MANIFESTAZIONE DI INTERESSE” per il contributo 
straordinario per il riconoscimento giuridico dei percorsi formativi regionali 2007-2013 e l’erogazione di 
indennità a favore dei soggetti di cui all’art.17 comma 1, capo I, della L.R. n.36/2017 (allegato A all’Atto 
Dirigenziale); 
- l’Avviso è finalizzato all’espletamento delle procedure burocratiche finali per riconoscimento giuridico dei 
percorsi formativi regionali attivati nel periodo compreso tra gli anni 2007-2013, erogati da enti di formazione 
accreditati che, a causa di procedimenti penali in corso o condizione di liquidazione coatta amministrativa, 
hanno subito la sospensione dell’accreditamento da parte della Regione Puglia, grazie una dotazione 
finanziaria di 40.000,00 euro nel bilancio regionale autonomo ; 

- è stata affidata alla Sezione Formazione Professionale della Regione Puglia la fase di valutazione di 
ammissibilità delle istanze di candidatura secondo le procedure ed i criteri di cui ai paragrafi 3) e 4) dell’Allegato 
A del succitato Atto; 

-alla data stabilita per l’invio delle adesioni (decimo giorno successivo alla data di pubblicazione della 
Manifestazione di interesse sul B.U.R.P. sino ad esaurimento risorse disponibili) sono pervenute nel mese di 
giugno 2018, tramite invio postale o consegna a mano, n.1 candidatura; 

http:all�art.17
http:ess.mm.ii
http:ss.mm.ii
http:l�art.18
http:all�art.17


51651 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 105 del 9-8-2018                                                                                                                                                                                                                       

  

 

 

 

 

  

 

- il Nucleo di Valutazione, istituito con Atto della Dirigente della Sezione Formazione Professionale n.544 del 
23 maggio 2018, ha proceduto alla verifica di ammissibilità dell’ istanza pervenuta in esito alla manifestazione 
di Interesse predetta secondo i parametri fissati al punto 3) “Modalità di presentazione della domanda” 
e 4) “Procedure e criteri di valutazione” dell’Allegato A dell’A.D. n.368/2018 nonché determinando il 
contributo spettante, in riferimento alle cifre dichiarate all’interno delle autocertificazioni redatte da ogni 
candidato (“Dichiarazione sostitutiva di certificazione” Allegato 1 alla Manifestazione di Interesse”.) Gli esiti 
dell’istruttoria, come da verbale redatto e sottoscritto dal Nucleo di valutazione, sono stati trasmessi alla 
Dirigente della Sezione Formazione Professionale; 

- Verificato che, in relazione alle risorse stanziate e disponibili, può trovare accoglimento l’istanza che ha 
superato la valutazione di ammissibilità; 

Tanto premesso, e in considerazione del fatto che la Manifestazione di Interesse prevede la presentazione 
delle adesioni a sportello, e che il paragrafo 5) “Tempi e esiti delle istruttorie” prevede che “sulla base della 
valutazione effettuata, il dirigente del Sezione Formazione Professionale, con proprio Atto Dirigenziale, 
approverà mensilmente l’elenco dei soggetti beneficiari  finanziati”, con il presente atto si procede: 

- ad approvare l’elenco delle istanze ammesse al contributo (All.A); 

Si dà atto che il presente provvedimento, con i relativi allegati, sarà pubblicato sul BURP a cura del Servizio 
Formazione Professionale e sul portale web www.sistema.puglia.it., che tale pubblicazione costituirà unica 
modalità di notifica a tutti gli interessati. 

VERIFICA AI SENSI DEL D. Lgs 196/03 
Garanzie alla riservatezza 

La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di accesso ai documenti 
amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto disposto dal 
D. Lgs 196/03 in materia di protezione dei dati personali e ss. mm. e ii., nonché dal vigente regolamento 
regionale n. 5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari. 

Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione 
di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili; qualora tali dati fossero 
indispensabili per l’adozione dell’atto, essi sono trasferiti in documenti separati, esplicitamente richiamati. 

Adempimenti contabili di cui alla L.R. n.28/01 e successive modificazioni ed integrazioni 
Il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di entrata o di 
spesa né a carico del bilancio regionale né a carico degli enti per i cui debiti i creditori potrebbero rivalersi 
sulla Regione e che è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli già autorizzati a valere sullo 
stanziamento dal bilancio regionale 

- Ritenuto di dover provvedere in merito: 

DETERMINA 

per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate: 

- di approvare, secondo le risultanze delle valutazioni effettuate dal Nucleo preposto, l’elenco di 
cui all’Allegato A) “Istanze ammesse al contributo”, parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 

- di disporre la pubblicazione del presente provvedimento, con i relativi allegati, a cura del Servizio 
Formazione Professionale, sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia, ai sensi dell’art.6, della L.R. 
n.13/94, dando atto che la pubblicazione costituirà unica modalità di notifica a tutti gli interessati. 

http://www.sistema.puglia.it


51652 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 105 del 9-8-2018                                                 

 

 

 
 
 

           
                

Il presente provvedimento redatto in unico esemplare composto da n.4 pagine, più l’Allegato A) 
“Istanze ammesse al contributo” di n.1 pagina, per complessive n.5 pagine: 

- sarà reso disponibile sul sito ufficiale della Regione Puglia www.regione.puglia.it nella sezione 
“Amministrazione Trasparente”; 

- sarà disponibile sul sito www.sistema.puglia.it; 
- sarà trasmesso in copia conforme all’originale al Segretariato Generale della Giunta Regionale; 
- sarà trasmesso in copia conforme all’originale all’Assessore alla Formazione Professionale e agli uffici 

del Servizio  per gli adempimenti di competenza.

     La Dirigente della Sezione F.P. 
dott.ssa Anna Lobosco 

http://www.regione.puglia.it
http:www.sistema.puglia.it


51653 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 105 del 9-8-2018                                                                                                                                                                                                                       

 

  

  
 

   
                

“MANIFESTAZIONE DI INTERESSE” 
per il contributo straordinario per il riconoscimento giuridico dei percorsi formativi regionali 2007-2013 e l’erogazione di indennità a 

favore dei soggetti di cui all’art.17 comma 1, capo I, della L.R. n.36/2017 

ALLEGATO A - ISTANZE AMMESSE AL CONTRIBUTO 

COGNOME NOME NUMERO PROTOCOLLO IMPORTO COMPLESSIVO 

F. C. 
AOO_137/0020386 

28/06/2018 
€ 961,60 

Pagina 1 di 1 




